
           
                                                                                                                              

 
 

 
Uchwała Nr XX/123/2020 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 24 stycznia 2020 roku 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

 Komisji Rewizyjnej w 2019 roku 
 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz na podstawie § 86 ust. 1 Statutu Powiatu 
Leszczyńskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/313/2018 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 
8410) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje : 
 
 
§ 1.  Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2019 roku.     
       Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

        Wiceprzewodniczący Rady 
 

                      (-) Remigiusz Leciejewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
                                                                                                                              

 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały XX/123/2020 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 24 stycznia 2020 roku 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Rewizyjnej w 2019 roku 
 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) komisje stałe podlegają Radzie Powiatu i przedkładają 
sprawozdanie ze swej działalności. 
Zgodnie z § 86 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku Komisja 
Rewizyjna składa Radzie w terminie do dnia 30 stycznia każdego roku – roczne sprawozdanie 
ze swojej działalności w roku poprzednim. 
Biorąc powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
        (-) Stanisław Kasperski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
                                                                                                                              

 
 
Załącznik  
do uchwały Nr XX/123/2020 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 24 stycznia 2020 roku 

 
 

Sprawozdanie z posiedzeń Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Leszczyńskiego za 2019 rok 

 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołana została Uchwałą Nr  
I/11/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 2018 roku.   
Rada Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołała w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą 
Nr I/13/2018 5 osobowy skład Komisji Rewizyjnej. 
Komisja pracowała zgodnie z określonym przedmiotem działania komisji przyjętym w dniu 22 
listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz przyjętym w 
dniu 16 października 2018 roku  planem kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIX/321/2018. 
W posiedzeniach komisji oprócz członków Komisji uczestniczyli: Starosta, Wicestarosta, 
Skarbnik, Sekretarz, naczelnicy wydziałów, kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu 
oraz zaproszeni goście.  
W okresie sprawozdawczym odbyło się VIII posiedzeń Komisji tj. w dniach: 

I. 30 stycznia 2019 roku – posiedzenie Komisji Rewizyjnej: 
     Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2018 roku, 
II. 26 kwietnia 2019 roku - posiedzenie Komisji Rewizyjnej: 
Komisja Rewizyjna przyjęła protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
w zakresie wydatków realizowanych w 2018 roku przez Wydział Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Lesznie i procedury udzielenia dotacji w 2019 r. (w zakresie 
dotacji udzielanych z budżetu Powiatu). 
III.  8 maja 2019 roku – posiedzenie Komisji Rewizyjnej: 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 
za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia oraz autopoprawką Zarządu z dnia 24 
kwietnia 2019 r. Komisja Rewizyjna zapoznała się z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej oraz pracowała nad opracowaniem wniosku dotyczącego absolutorium za 
2018 rok.   
IV.        23 maja 2019 roku – wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Spraw  

 Społecznych, Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
 i  Ochrony Środowiska i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
Komisja Rewizyjna zapoznała się z organizacją finansowania szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Leszczyński w 2019 roku. 
V. 26 czerwca 2019 roku – posiedzenie Komisji Rewizyjnej: 
Komisja Rewizyjna przyjęła protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
w zakresie dokonywanych wydatków w 2018/2019 przez Zarząd Dróg Powiatowych w 
Lesznie (w zakresie utrzymania zimowego dróg). 
VI. 24 października 2019 roku – posiedzenie Komisji Rewizyjnej: 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej. 



           
                                                                                                                              

Komisja Rewizyjna przyjęła protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
w zakresie wydatków bieżących za I półrocze 2019 r. w Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Rydzynie. 

VII.       W dniu 5 grudnia 2019 roku – wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej,  Komisji 
Spraw Społecznych, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji: 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 
a) uchwały budżetowej Powiatu Leszczyńskiego na 2020 rok, 
b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2020-

2023 
VIII. W dniu 19 grudnia 2019 roku – posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 
a) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego, 
b) przyjęcia planów stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego 

Komisja Rewizyjna przyjęła protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
w zakresie wydatków za I półrocze 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Lesznie – wydatki 
na promocję. 
Komisja Rewizyjna zgodnie z podjętą uchwałą Nr XLIX/321/2018 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego w dniu 16 października 2018 roku w sprawie przyjęcia planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej przeprowadziła cztery kontrole w zakresie: 
- w dniu 21 marca 2019 roku – wydatków realizowanych w 2018 roku przez Wydział Spraw 
Społecznych w Lesznie i procedur udzielania dotacji w 2019 r. (w zakresie dotacji 
udzielonych z budżetu Powiatu), 
- w dniu 29 maja 2019 roku – dokonywanych wydatków w 2018/2019 przez Zarząd Dróg 
Powiatowych w Lesznie (w zakresie zimowego utrzymania dróg), 
- w dniu 12 września 2019 roku – wydatków bieżących za I półrocze 2019 r. przez 
Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Rydzynie, 
- w dniu 25 listopada 2019 roku – wydatków za I półrocze 2019 r. w Starostwie 
Powiatowym w Lesznie (wydatki na promocję).  
W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych w poszczególnych jednostkach 
dotyczących zasadności i celowości ponoszonych wydatków, stosowania procedur w 
zakresie udzielenia zamówienia publicznego, dokonanej analizy faktur – Zespół Kontrolny 
nie wniósł uwag. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych w zakresie 
udzielania dotacji stowarzyszeniom działającym na terenie Powiatu Leszczyńskiego               
w 2018 roku, zespół kontrolny nie wniósł uwag w zakresie przestrzegania zasad 
określonych uchwałami Rady Powiatu Leszczyńskiego, jednocześnie komisja 
rekomendowała sukcesywne zwiększanie środków finansowych na dotację dla 
stowarzyszeń. 
 

 
 
 
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
        (-) Stanisław Kasperski 


